
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Nauki, Edukacji i Sportu 

nr posiedzenia: 92 

data posiedzenia: 29 sierpnia 2023 r. 
 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw 

(druk senacki nr 1080, druki sejmowe nr 3477, 3480, 3480-A, 3543 i 3543-A). 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Kazimierz Wiatr. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Jacek Bury, Agnieszka Kołacz-Leszczyńska, Wojciech Konieczny, Joanna Sekuła, Michał 

Seweryński, Kazimierz Wiatr, Józef Zając, Bogdan Zdrojewski,  

 

 
senator: 

 Janusz Pęcherz,  

 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Edukacji i Nauki: 

sekretarz stanu Marzena Machałek ze współpracownikami, 

Związek Miast Polskich: 

pełnomocnik do spraw legislacyjnych zarządu Marek Wójcik, 

 

 
Kancelaria Senatu: 

pracownik Biura Legislacyjnego Danuta Drypa. 

 

 

Ad 1. 
 

 Ustawa ma na celu wsparcie i dostosowanie do potrzeb rynku pracy systemu kształcenia 

zawodowego. W tym celu utworzona zostanie sieć branżowych centrów umiejętności (BCU). 

Będą to ogólnopolskie ośrodki kształcenia, szkolenia i egzaminowania, dostępne dla uczniów, 

studentów, doktorantów, pracowników branż i innych osób uczących się. BCU będą 

prowadziły działania edukacyjne i szkoleniowe. Będą także integrować edukację z biznesem 

oraz upowszechniać innowacje i nowe technologie w danej branży. 

Ustawę omówiła sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki Marzena Machałek. 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Danuta Drypa przedstawiła opinię w sprawie ustawy 

wraz z uwagami i zaproponowała odpowiednie poprawki. 



 

 

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. 

Senator Joanna Sekuła zgłosiła poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła wszystkie poprawki senator Joanny Sekuły. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Joanna Sekuła. 

Konkluzja: 

 Komisja wnosi o wprowadzenie 11 poprawek do ustawy (druk senacki nr 1080). 

 

 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.  

Opracowano w BPS 

 


